EFFBE-Schwingungsdämpfung, Schwingungsisolierung,
Maschinenlagerungselemente, Typen SLM
27103.SLM48A
Bestellbeispiel
Nr. 27 103Maschinenlagerungs-
elemente
Typenreihe SLM
Elastomer-Metall-Verbindung mit
angeschraubter Bodenplatte
Luftkammer aus Elastomer mit
Stahlringen verstärkt
Lufzuführung über Autoreifen-
ventil
8 Baugrößen
Nivellierbereich +/- 6mm
Luftdruckregelung
Ho T
Maßtabelle
Maße
in mm
SLM 1 A
SLM 3 A
SLM 6 A
SLM 12 A
SLM 24 A
SLM 48 A
SLM 96 A
SLM192 A
D
73
105
127
172
245
338
468
610
65
65
90
90
90
90
90
90
M 10
M 12
M 12
M 12
M 16
M 16
M 24
M 24
3
3
3
3
5
5
6
6
G
Eigenschaften:
Niderfrequente Quellen- oder
Empfängerisolierung, vertikale
und horizontale Steifigkeit etwa
1:1
Schwingungsisolierung
Stoßabsorbtion max. Amplitude
40 mm
Körperschalldämmung
verankerungsfreie Aufstellung